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Na tegoroczne 67. Gorolski Święto, które odbędzie się na początku sierpnia, przyjadą
przedstawiciele środowisk polskich z całej Europy. Stanie się tak w ramach
międzynarodowego projektu ''Mnożenie przez dzielenie ? Edukacja dla integracji''.

W projekcie biorą udział organizacje polskie i polonijne z dziewięciu krajów Europy. Jest wśród nich także
jabłonkowskie Miejscowe Koło Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego. Unijny projekt „Mnożenie przez
Dzielenie – Edukacja dla Integracji”, czyli w skrócie EDI, jest realizowany przez organizacje partnerskie – polonijne z
Holandii, Niemiec, Szwecji, Grecji, Francji i mniejszości polskich z Łotwy, Litwy i Republiki Czeskiej, konkretnie Koło
PZKO z Jabłonkowa. Polskę reprezentuje Stowarzyszenie „Integracja” działające w Suwałkach.

– „Integracja” z Suwałk jest takim „kołem napędowym” projektu. A każda z wymienionych organizacji ma
swojego koordynatora lokalnego odpowiedzialnego za realizację projektu. Tu, nad Olzą, jest to Leszek
Richter – mówi Magdalena Ćmiel, która z kolei jest w jabłonkowskiej organizacji terenowej PZKO odpowiedzialna za
współpracę z mediami, współtworzenie stron internetowych projektu i udział w konferencjach internetowych.

Projekt EDI ruszył w sierpniu ubiegłego roku i będzie realizowany do sierpnia 2015 roku. Partnerzy będą się przez te
dwa lata dzielić się własnymi doświadczeniami i współpracować przy kreowaniu nowych rozwiązań. Temu mają
służyć organizowane wspólnie seminaria, warsztaty, dyskusje, udział w wydarzeniach edukacyjnych oraz imprezach
kulturalnych i integracyjnych, a także współpraca z lokalnymi władzami i mediami. No i wzajemne odwiedzanie się
partnerów.

– Wspólne spotkania zwane są „mobilnościami”. Takie „mobilności” odbyły się na razie dwukrotnie: w
Suwałkach oraz Kolonii w Niemczech. Teraz szykujemy się do kolejnej, która ma się odbyć w kwietniu w
Grecji. Jej gospodarzem będzie organizacja Enosi ton Polonon stin Ellada – „Prigkipas Mieszko”, czyli
Zrzeszenie Polaków w Grecji „Książę Mieszko” – mówi Magdalena Ćmiel.

Zaolziańska „mobilność” zorganizowana zostanie natomiast podczas tegorocznego „Gorola”. – Nasi partnerzy
przyjadą do nas już kilka dni wcześniej, pod koniec lipca, i będą mogli na żywo poznać naszą kulturę,
spotkać się z przedstawicielami polskiej mniejszości, czy samorządów lokalnych. Na pewno spotkają się
też z paniami z Klubu Kobiet, bo, na przykład, w Niemczech partnerem projektu jest Stowarzyszenie
„Polki w gospodarce i kulturze”. Podczas „mobilności” w Kolonii Polki z Niemiec żywo się interesowały
działalnością naszych pań – mówi pani Magdalena.
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Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na stronie:www.gorolskiswieto.cz/edukacja.

http://www.gorolskiswieto.cz/edukacja
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